— 1—

盐城市市场监督管理局
关于做好 2021第八届“紫金奖”公益传播

设计大赛作品征集工作的通知

各县（市、区）市场监督管理局，市开发区综合行政执法局，盐南

高新区市场监督管理局：

目前，省委宣传部、省文明办、省委网信办、省市场监管局等

四部门联合发出通知，对江苏省 2021 第八届“紫金奖”公益传播

设计大赛作出全面部署，为切实做好本届赛事作品征集工作，在全

省大赛中展示盐城广告业的形象和风采，现结合我市实际，就有关

事项通知如下：

一、提高思想认识

盐城市市场监督管理局文件
盐市监〔2021〕79号

— 2—

2021 年是中国共产党成立 100 周年。充分发挥市场监管部门指

导广告业发展的职能优势，紧扣“永远跟党走”这一主题开展公益

广告作品征集，大力营造“党的盛典、人民的节日”的浓厚氛围，

展现人民群众“永远跟党走”的坚定信念和坚实行动，是市场监管

部门的职责所在、忠诚所系。各单位一定要切实提高政治站位，以

高度的政治自觉和使命担当把参赛作品征集工作抓出亮点，抓出特

色，抓出成效。

二、加强组织领导

各单位要迅速成立专门的工作班子，明确专人具体负责，切实

加强组织，强化协作，合力推进，确保完成好辖区内赛事宣传发动、

作品征集、赛事传播等各项工作，为高水平参赛提供有力保障。

三、广泛宣传发动

各地、各单位要突出大赛主题，配合赛事进程，快速做好宣传

发动。要充分运用市场监管官网、辖区内重点门户网、以及相应微

信公众号、广播、电视、报纸、LED 电子屏以及其他户外媒体开展

形式多样的赛事宣传发动、优秀作品宣传传播，把赛事宣传过程转

化为公益传播过程，扩大赛事活动的社会知晓度和影响力，各地还

可以围绕赛事开展主题活动，进一步营造更加浓烈的大赛氛围。

四、狠抓作品征集

一要注重广泛征集。要组织辖区内广告媒体、广告企业、广告

产业园区和相关专业高校师生普遍参与作品创作，确保参赛作品数

量多、类型全。二要抓好定向约稿。要重点对辖区内创意实力较强，

— 3—

特别是获得过各类公益广告作品奖项的单位或个人定向、定量、定

类型征集作品，充分发挥策划、设计骨干的中坚和带动作用。三要

开展委托创作。要尽一切努力争取资源委托高校、媒体单位、专业

公司专门创作，力争涌现一批艺术性高、传播力强的优秀作品。要

开展有针对性的创作辅导，帮助参赛者了解创作方向，突破思维定

势，激发头脑风暴，提升创意水平。要采取各种措施，确保征集到

足够数量的立意新颖、主题贴切、构思精妙、种类丰富的优秀公益

传播作品。

五、有关工作要求

（一）各单位要认真学习领会大赛通知及作品征集要求等文件

精神，制定方案，迅速部署，精心组织，确保完成作品征集不少于

目标任务。并及时向市局广告处报送大赛组织领导、宣传发动、作

品征集、创意辅导等工作动态。

（二）各单位委托创作和定向征集到的作品，由各局统一填报

委托创作和定向征集参赛作品汇总表（附件 3），连同作品原件于 5

月 20 日前集中统一报送到市局广告处电子邮箱或通过 U 盘寄送至

市局广告处。联系人：薛培源；联系电话：89029819，13805105810，

电子邮箱：ycsjjggc@163.com。

（三）各单位要按照作品征集要求，注意作品报送上传时间和

方式，并对定向征集的作品进行质量把控，避免出现前几届已报送

过的或不符合本届赛事主题和创意创作要求的作品参赛，确保作品

数量足、品质优。

mailto:ycsjjggc@163.com。

— 4—

附件： 1.《省市场监管局等关于举办 2021 第八届“紫金奖”公

益传播设计大赛的通知》

2. 2021 第八届“紫金奖”公益传播设计大赛委托创作和

定向征集参赛作品目标分解表

3. 2021 第八届“紫金奖”公益传播设计大赛委托创作和

定向征集参赛作品汇总表

盐城市市场监督管理局

2021 年 4 月 22 日

（此件公开发布）

— 5—

附件 1

— 6—

— 7—

— 8—

— 9—

— 10—

— 11—

— 12—

附件 1-1

— 13—

— 14—

— 15—

— 16—

— 17—

— 18—

附件 1-2

— 19—

— 20—

附件 2

2021 第八届“紫金奖”公益传播设计大赛

委托创作和定向征集参赛作品目标分解表
单位：组

局 别

作品类型

合 计

平面类作品 视频类作品 新媒体类作品

东 台 20 10 5 35

大 丰 20 10 5 35

盐 都 20 10 5 35

亭 湖 20 10 5 35

射 阳 20 10 5 35

建 湖 20 10 5 35

阜 宁 20 10 5 35

滨 海 20 10 5 35

响 水 20 10 5 35

盐 南 20 10 5 35

开发区 10 5 5 20

市 直 20 10 5 35

— 21—

附件 3

2021 第八届“紫金奖·公益传播设计大赛”

委托创作和定向征集参赛作品汇总表

局：

序号
参赛作

品类型

参赛单位

（个人）
作品名称 联系人 联系电话

官网上传

作品后的

作品编码

平面

视频类

新媒体

H5 交互
动 画

表情包

互 动
小程序

其他创新传

播作品

盐城市市场监督管理局办公室 2021年 4月 22日印发